РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ПРЕДГОРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

24.05.2016                                                 с. Предгорное                                             № 20
О приватизации муниципального имущества

    В соответствии с п. 1 ст. 10, п. 4 ст. 14, п. 7 ст. 35 Федерального закона от 21 декабря 2001 года N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Уставом Предгорненского  сельского поселения, Совет депутатов Предгорненского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить:

1.1. Прилагаемый Порядок разработки программы приватизации муниципального имущества Предгорненского  сельского поселения;

1.2. Прилагаемый Порядок подготовки и принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества Предгорненского  сельского поселения;

1.3. Прилагаемый Порядок оплаты приватизируемого муниципального имущества Предгорненского сельского поселения.

2. Особенности участия субъектов малого и среднего предпринимательства и приватизации арендуемого имущества установлены Федеральным законом от 22.07.2008 N 159 - ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации".

3. Опубликовать решение на официальном сайте  Предгорненского сельского поселения  в сети Интернет.

Глава Предгорненского

 сельского поселения                                                                      Р. К. Хубиев
Утвержден

                                                                                     решением Совета депутатов

Предгорненского сельского поселения

                                                                                             От 24.05.2016  № 20

ПОРЯДОК

ПОДГОТОВКИ И ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ ОБ УСЛОВИЯХ  ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

ПРЕДГОРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1. Решения об условиях приватизации муниципального имущества Предгорненского сельского поселения  (далее - решение об условиях приватизации) подготавливаются и принимаются в сроки, позволяющие обеспечить его приватизацию в соответствии с программой приватизации муниципального имущества Предгорненского сельского поселения.

2. Подготовка решений об условиях приватизации осуществляется Администрацией Предгорненского сельского поселения

Решение об условиях приватизации принимается Администрацией Предгорненского  сельского поселения  в форме постановления.

3. В решении об условиях приватизации муниципального имущества должны содержаться следующие сведения:

наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать данные (характеристики имущества);

способ приватизации имущества;

нормативная цена;

иные необходимые для приватизации имущества сведения.

В решении об условиях приватизации муниципального имущества может содержаться условие об установлении публичного сервитута или иного обременения, предусмотренного Федеральным законом "О приватизации государственного и муниципального имущества" и иными федеральными законами.

4. При приватизации муниципального имущества субъекты малого и среднего предпринимательства до 1 июля 2010 года пользуются преимущественным правом на приобретение имущества с соблюдением условий, установленных статьей 3 Федерального закона от 22.07.2008 N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации".

5. При приватизации имущественного комплекса муниципального унитарного предприятия в решении об условиях приватизации также определяется состав подлежащего приватизации имущественного комплекса унитарного предприятия, перечень объектов (в том числе исключительных прав), не подлежащих приватизации в составе имущественного комплекса унитарного предприятия. При преобразовании муниципального унитарного предприятия в открытое акционерное общество в решении об условиях приватизации указываются размер уставного капитала, количество именных обыкновенных бездокументарных акций общества и номинальная стоимость одной акции.

Утвержден

                                                                                     решением Совета депутатов

Предгорненского  сельского поселения

                                                                                             От 24.05.2016 № 24
                                                          ПОРЯДОК

ОПЛАТЫ ПРИВАТИЗИРУЕМОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

ПРЕДГОРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1. Оплата приобретаемого покупателем муниципального имущества Предгорненского  сельского поселения производится единовременно или в рассрочку в наличной или безналичной форме. Срок рассрочки не может быть более чем один год.

2. Решение о предоставлении рассрочки может быть принято в случае приватизации муниципального имущества без объявления цены.

Решение о предоставлении рассрочки принимается Администрацией Урупского муниципального района в форме постановления. В решении о предоставлении рассрочки указываются сроки ее предоставления и порядок внесения платежей. Срок предоставления рассрочки и порядок внесения платежей  подлежат опубликованию посредством информационного сообщения о приватизации муниципального имущества.

3. На сумму денежных средств, по уплате которой предоставляется рассрочка, производится начисление процентов исходя, равной одной трети ставки рефинансирования Центрального Банка Российской Федерации, действующей на дату публикации информационного сообщения о продаже.

Покупатель вправе оплатить приобретаемое муниципальное имущество досрочно.

4. Передача покупателю приобретенного в рассрочку имущества осуществляется в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и договором купли-продажи, не позднее чем через тридцать дней со дня заключения договора.

5. С момента передачи покупателю приобретенного в рассрочку имущества и до момента его полной оплаты указанное имущество признается находящимся в залоге для обеспечения исполнения покупателем его обязанности по оплате приобретенного муниципального имущества.

В случае нарушения покупателем сроков и порядка внесения платежей обращается взыскание на заложенное имущество в судебном порядке. С покупателя могут быть взысканы также убытки, причиненные неисполнением договора купли-продажи.

При преобразовании муниципального унитарного предприятия в открытое акционерное общество в решении об условиях приватизации указываются размер уставного капитала, количество именных обыкновенных бездокументарных акций общества и номинальная стоимость одной акции.

Утвержден

                                                                                     решением Совета депутатов

Предгорненского сельского поселения

                                                                                                                                                                                        От 24.05.2016 № 24
ПОРЯДОК

РАЗРАБОТКИ ПРОГРАММЫ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ИМУЩЕСТВА ПРЕДГОРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1. Программа приватизации муниципального имущества Предгорненского сельского поселения (далее - Программа) Администрацией Предгорненского сельского поселения.

2. Программа состоит из двух частей - общей части и части, содержащей перечень муниципального имущества Предгорненского сельского поселения, подлежащего приватизации (далее - Перечень).

Общая часть Программы состоит из разделов, включающих в себя следующие сведения:

основные цели и задачи Программы;

перечень основных мероприятий Программы;

порядок определения цены подлежащего приватизации муниципального имущества;

ресурсное обеспечение Программы;

порядок отчуждения земельных участков;

организация контроля за проведением приватизации муниципального имущества;

иная необходимая информация.

Вторая часть Программы, содержащая Перечень, включает в себя сведения о муниципальном имуществе.

3. При включении муниципального имущества в Перечень указываются:

а) для муниципальных унитарных предприятий - наименование и местонахождение;

б) для акций открытого акционерного общества, находящихся в муниципальной собственности:

наименование и местонахождение открытого акционерного общества;

количество акций, подлежащих приватизации, с указанием доли этих акций в общем количестве акций открытого акционерного общества;

в) для недвижимости и иного имущества - наименование, местонахождение и другие позволяющие его идентифицировать характеристики.

4. Органы государственной власти, органы местного самоуправления, муниципальные унитарные предприятия и муниципальные учреждения, а также открытые акционерные общества, акции которых находятся в муниципальной собственности, иные юридические лица и граждане вправе направлять в Администрацию Предгорненского  сельского поселения свои предложения о приватизации муниципального имущества. Указанные предложения должны поступить в Администрацию Предгорненского сельского поселения в срок до 1 сентября текущего года.

Перечень подлежащего приватизации муниципального имущества разрабатывается Администрацией Предгорненского  сельского поселения и согласовывается с Главой Администрации Предгорненского  сельского поселения.

5. Программа утверждается на год решением Совета депутатов Предгорненского сельского поселения  не позднее 1 января очередного года.

6. При необходимости решением Совета депутатов Предгорненского  сельского поселения  могут быть внесены изменения в утвержденную Программу.

7. Администрация Предгорненского сельского поселения ежегодно, не позднее 1 марта, представляет в совет депутатов Предгорненского сельского поселения отчет о результатах приватизации муниципального имущества за прошедший год.